
  

 1 

 
odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-800-67/VS-2023 

Praha 16. října 2023 
Počet listů: 1 
 

Vážený pan 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
 
Užití státního znaku 
 
Dne 3. 10. 2023 jste podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s naším předchozím 
stanoviskem k neoznačování dresů sportovců reprezentujících Českou republiku 
velkým státním znakem1 požádal o vysvětlení, co podle zákona č. 352/2001 Sb., 
o užívání státních symbolů České republiky a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 352/2001 Sb.“), znamená, že oprávněné osoby 
uvedené v § 2 budou moci státní znak užívat v zákonem stanovených případech, např. 
sportovci na dresech při reprezentaci České republiky, a zda si Váš klub hrající tzv. 
pralesní ligu může pořídit dresy se státním znakem, aniž by se dostal do rozporu se 
zákonem č. 352/2001 Sb. 
K věci si dovolujeme sdělit, že podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. u) zákona 
č. 352/2001 Sb. jsou státní znak oprávněni užívat sportovci při reprezentaci České 
republiky. Jde o oprávnění, nikoli o povinnost, k čemuž směřovalo výše uvedené 
stanovisko Ministerstva vnitra, přičemž toto zákonné ustanovení limituje užití státního 
znaku jen na subjekty zde uvedené. Z citovaného § 2 odst. 1 písm. u) a § 3 odst. 1 
písm. g) zákona č. 352/2001 Sb. pak dále plyne, že státní znak lze v případě sportovců 
použít při reprezentaci České republiky, tj. při účasti v mezinárodních sportovních 
soutěžích. S ohledem na výše uvedené je zřejmé, že dresy se státním znakem nelze 
pro vámi uváděné účely pořídit. 
 
 
 

JUDr. Petr Voříšek, Ph.D. 
ředitel 

 
Vyřizuje: Mgr. Stanislav Pšenička, tel. č.: 974 817 389, e-mail: stanislav.psenicka@mvcr.cz 

 
1 Stanovisko je zveřejněno na webové stránce https://www.mvcr.cz/clanek/statni-symboly-ceske-republiky.aspx. 

*MVCRX07J37AP* 
MVCRX07J37AP 

prvotní identifikátor 
 


